
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SABATINI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado - BORGIA 

Via A. Moro, 10 – 88021 - B O R G I A 

Web:www.icsabatiniborgia.it – email:CZIC839008@istruzione.it 

Cod. Mecc. CZIC839008 – C.F. 80004420792 
 

 

 

Prot. N° 3175          Borgia, 08.09.2016 

 

 
DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
All’ALBO ON LINE-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AI DOCENTI INTERESSATI 

AL COMITATO DI VALUTAZIONE 

AL   D.S.G.A. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti  del 13/10/2015 di costituzione del Comitato di valutazione, istituito 

ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell'art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

ESAMINATi i criteri individuati  ed all’uopo deliberati  dal suddetto Comitato di valutazione nella seduta del 

02/05/2016; 

VERIFICATA la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 139  docenti con contratto a 
tempo indeterminato così suddivisi: 

 

• n. 30       docenti di scuola dell'Infanzia; 

• n. 64       docenti di scuola Primaria; 

• n. 45       docenti di scuola secondaria di 1° grado. 

 

Considerato che l’accesso al predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 
2015, n. 107, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata 
continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

 

Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente con contratto a tempo 
indeterminato, incluso quello in anno di formazione e prova; 

 
Considerata la novità dell’istituto e la contingenza temporale afferente al primo anno di applicazione del 

suddetto bonus premiale 

 
 
 
 
 



In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 107 che di 

seguito si riportano: 

 

 

 a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

 nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

 b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

 competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della 

 collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 

 pratiche didattiche; 

 c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 

 formazione del personale. 

 

VISTA la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR- Dipartimento per la 

programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha disposto l’assegnazione della 

risorsa finalizzata di € 33.286,10 (trentatremiladuecentoottantasei/10) per la valorizzazione del personale 

docente di ruolo per l'a.s. 2015/16; 

VISTA la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR - Dipartimento per 

la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto l’assegnazione 

della  suddetta risorsa finanziaria sul POS, con iscrizione della stessa su apposito piano gestionale 

nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico; 

VISTA la nota prot.8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR- Dipartimento per 

la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha precisato che la risorsa 

assegnata è da intendersi lordo stato; 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016: 

DISPONE 

l’assegnazione della somma di Euro 33.286,10 (trentatremiladuecentoottantasei/10) lordo stato a n. 90 

docenti con contratto a tempo indeterminato in servizio nel corrente a.s. 2015/2016 presso questo   

Istituto. 

L'allegato, che fa parte integrante del presente provvedimento, riporta i nomi dei docenti assegnatari del 

bonus. 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Marialuisa LAGANI 
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 D.L.gs 39/93  

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO 

 
DOCENTI CHE ACCEDONO AL FONDO PER LA VALORIZZAZIONE IN ORDINE ALFABETICO 

 

 

1 Anania Ada Rita 

2 Apicella Stefania 

3 Arena Mario Sebastiano 

4 Bagnato Immacolata 

5 Barillà Tommasina 

6 Bova Vera 

7 Brugellis Veneranda Rita 

8 Bubba Tommaso 

9 Calabretta Giuseppe 

10 Caliò Almerigo 

11 Caprella Maria 

12 Chiarella Anna Caterina 

13 Chiarella Rosa Anna 

14 Chiarella Serena Rita 

15 Citraro Rita 

16 Codamo Rosaria 

17 Coppa Anna 

18 Correale Enza Amalia 

19 Cristofaro Arcangela Antonella 

20 Cristofaro Gioconda 

21 D’Urzo Maria 

22 David Rosa 

23 De Blasi Paola 

24 Falcone  Maria Grazia 

25 Filippelli Filomena 

26 Frontera Isabella 



27 Gagliano Maria Concetta 

28 Gallo Anna 

29 Giampà Eleonora 

30 Gregoraci Massimo 

31 Gualtieri Rita Anna Maria 

32 Gualtieri  Teresa 

33 Guerrieri Angela Susanna 

34 Gullì Rosa Anna 

35 Iapelli Vittoria 

36 Iiritano Massimo 

37 Infante Assunta 

38 Lagani Massimo 

39 Lagoteta Renato 

40 Leuci Pasqualina 

41 Maiuolo Delfina 

42 Marinaro Maria Assunta 

43 Marinaro Teresina 

44 Mascaro Ivana 

45 Mascaro Lorella 

46 Mazza Vincenzina 

47 Mineo Santo 

48 Moio Mario 

49 Nanci Elisabetta 

50 Nanci Rachela 

51 Olivadese Teresa 

52 Palaia Illuminata 

53 Pavone Lorenza 

54 Pellegrino Angela 

55 Peta Caterina Ida 

56 Pettinato Carlotta 



57 Posella Amelia 

58 Procopio Caterina 

59 Quaresima Annamaria 

60 Quaresima Emanuela 

61 Ranieri Mafalda 

62 Renda Luna 

63 Rizzo Aldo Antonio 

64 Romano Maria Pia 

65 Romeo Maria 

66 Rondinelli Chiara Alba Grazia 

67 Rondinelli Elisabetta 

68 Rugieri Assuntina 

69 Scerbo Assunta 

70 Scicchitano Luigia 

71 Sciumbata  Adelina Nella 

72 Sergi Teresa Natalina 

73 Sestito Aurelia Annunziata 

74 Sestito Giuseppina 

75 Sestito Leonardo 

76 Sestito Teresa Maria 

77 Severini Pietruccia 

78 Severini Saverio 

79 Simonetta Elisabetta 

80 Spanò Agazio 

81 Stranieri Rosa 

82 Tavano Rosa 

83 Torcasio Vincenzina  

84 Tosto Teresa 

85 Tropiano Elvira 

86 Vallone Rita 



87 Vatrella Caterina 

88 Viscomi Maria Angela 

89 Vitaliano  Giovanna 

90 Vonella Domenica 
 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Prof.ssa Marialuisa LAGANI 
                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 D.L.gs 39/93  

 

 

 

 


